
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2014 M. GRUODŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 4-933 „DĖL 2014–2020 M. EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2021 m.                      d. Nr.  

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. gruodžio 19 d. 

įsakymą Nr. 4-933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą: 

 

1.1. Pakeičiu I skyriaus aštuntojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                         (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

15 110 854 0 
3 091 558 

2 168 396 
329 410 528 900 297 686 1 012 400 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

15 110 854 0 
3 091 558 

2 168 396 
329 410 528 900 297 686 1 012 400“. 

 

1.2. Pakeičiu I skyriaus šešioliktojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 31 d. 



2 

 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

2018 m. 

gruodžio  

31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 0 60,70 - 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai 0 1 240586 653 

R.N.811 „Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos tyrėjų 

darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 16073 85 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 0 224103 121 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP 

projektams“ 

Eur 0 98 971 320 

48 258 168  

50 713 152 

P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 0 5925 31 

P.B.228 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 22098 120 

P.B.229 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 388 20 

P.N.814 „Investicijas gavusių 

įmonių sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 0 650168 345 

P.N.815 „Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 48 13 25 

P.N.816 „Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuotos 

technologijos MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 100 5“. 

 

1.3. Pakeičiu I skyriaus šešioliktojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                               (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų 

lėšų 

48 947 243 0 48 258 168 0 0 0 48 258 168 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

23 756 764 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

81 000 000 0 50 713 152 0 0 0 50 713 152 

3. Iš viso  

153 704 007 

72 704 007 
0 

98 971 320 

48 258 168 
0 0 0 

98 971 320 

48 258 168“. 

 

1.4. Pripažįstu netekusiu galios I skyriaus aštuonioliktąjį skirsnį. 

 

„AŠTUONIOLIKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-T-858 „COVID-19 MTEP“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 

viršijant ES lėšas dėl Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų ir projektų įgyvendinimo, kaip 

numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarime Nr. 1326 „Dėl 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“.   

1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3.  Remiama veikla – su COVID-19 susiję MTEP ir naujų produktų ir technologijų 

sertifikavimas, įskaitant projektus, kuriems pagal programos „Horizontas 2020“ MVĮ priemonę 

suteiktas kokybę rodantis pažangumo ženklas, susijęs su kova su COVID-19. 

1.4. Galimi pareiškėjai – įmonės. 

1.5. Partneriai negalimi, išskyrus atvejus, kai projektą finansuoja daugiau nei viena valstybė 

narė arba jis įgyvendinamas tarpvalstybiniu mastu bendradarbiaujant su mokslinių tyrimų 

organizacijomis ar kitomis įmonėmis. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka 

 



4 

 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą  

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur - 60,70 60,70 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai - 110 110 

P.B.202 Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius 

Įmonės - 30 30 

P.B.227 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP projektams 

Eur - 4 285 714 4 285 714 

P.B.228 Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius 

Įmonės - 27 27 

P.B.229 Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius 

Įmonės - 7 7 

P.N.814 Investicijas gavusių 

įmonių sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai (koncepcijos) 

Skaičius - 30 30 

P.N.815 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai MTEP srityje 

Skaičius - 6 6 

P.N.816 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuotos 

technologijos MTEP 

srityje 

Skaičius - 2 2 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 



5 

 

 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

30 000 000 0 4 285 714 0 0 0 4 285 714 

3. Iš viso  

30 000 000 0 4 285 714 0 0 0 4 285 714“. 

 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios II skyriaus dvidešimt trečiąjį skirsnį. 

 

„DVIDEŠIMT TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 03.3.1-LVPA-T-859 „COVID-19 PRODUKTAI LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 

viršijant ES lėšas dėl Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų ir projektų įgyvendinimo, kaip 

numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarime Nr. 1326 „Dėl 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ produktyvumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – kovai su COVID-19 reikalingų produktų gamyba:  

1.3.1. atitinkamų vaistinių preparatų (įskaitant vakcinas) ir gydymo priemonių, jų tarpinių 

produktų, vaistų veikliųjų medžiagų ir žaliavų gamyba; 

1.3.2. medicinos priemonių, ligoninių ir medicinos reikmenų (įskaitant ventiliatorius, 

apsauginius drabužius bei priemones, taip pat diagnostikos priemones) ir būtinų žaliavų gamyba; 

1.3.3. dezinfekavimo priemonių ir jų tarpinių produktų bei jų gamybai būtinų cheminių 

žaliavų gamyba; 

1.3.4. duomenų rinkimo ir (arba) tvarkymo priemonių, skirtų kovai su COVID-19, gamyba. 

1.4. Galimi pareiškėjai – MVĮ. 

1.5. Partneriai negalimi. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka 

 



6 

 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal Ateities 

ekonomikos DNR 

planą  

R.S.313 „Pridėtinė vertė 

gamybos sąnaudomis, 

sukurta MVĮ, tenkanti 

vienam darbuotojui“ 

Eur per 

metus 

- 17 726 17 726 

R.N.805 Investicijas gavusios 

įmonės pajamų 

padidėjimas 

Proc. - 150 150 

P.B.202 Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius 

Įmonės - 31 31 

P.B. 206 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos) 

Eur - 4 428 571 4 428 571 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                         

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

31 000 000 0 4 428 571 0 0 0 4 428 571 

3. Iš viso  

31 000 000 0 4 428 571 0 0 0 
4 428 

571“. 

 

 1.6. Pakeičiu III skyriaus trečiojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 



7 

 

 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą 

Iš jų pagal 

galimą 

išmokėti 

lėšų, 

viršijančių 

Veiksmų 

programos 

priede 

nustatytas 

lėšas, 

sumą, 

kurios 

dydis 

nustatytas 

Nutarimo 

Nr. 1326 

9 punkto 

lentelėje 

R.S.316 „Energijos suvartojimo 

intensyvumas pramonės 

įmonėse“ 

kg naftos 

ekvivalento 

1000 eurų 

192,59 152,90 - 

P.B.230 „Papildomi 

atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos 

pajėgumai“ 

MW 41,34 77 24 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 42 150177 5646 

P.B.206 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos)“ 

Eur 5 405 400 23 177 854 

 

6 700 000“. 

 

1.7. Pakeičiu III skyriaus trečiojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                               (eurais) 



8 

 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

22 466 082 0 15 143 701 0 0 0 15 143 701 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 511 634 0 1 334 153 0 0 0 1 334 153 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

3. Vadovaujantis Nutarimo Nr. 1326 9 punkto lentele, galimos išmokėti lėšos, viršijančios 

Veiksmų programos priede numatytas lėšas 

11 000 000 0 6 700 000 0 0 0 6 700 000 

34. Iš viso 

34 977 716 0 23 177 854 0 0 0 23 177 854“. 

 

1.8. Pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„VII SKYRIUS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO „VEIKSMŲ, SKIRTŲ COVID-19 PANDEMIJOS 

SUKELTAI KRIZEI ĮVEIKTI, SKATINIMAS IR PASIRENGIMAS APLINKĄ 

TAUSOJANČIAM, SKAITMENINIAM IR TVARIAM EKONOMIKOS 

ATSIGAVIMUIATGAIVINIMUI“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU ŠIAME 

SKYRIUJE – PRIEMONĖ)“. 

 

1.9. Papildau VII skyrių trečiuoju skirsniu: 

 

„TREČIASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 13.1.1-LVPA-K-856 „EKSPERIMENTAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

(REACT-EU) lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Skaitmeninimo ir inovacijų, 

siekiant šalinti COVID-19 pandemijos pasekmes ekonomikai, didinimas“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. MTEP; 

1.3.2. įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos ar plečiama esamos 

įmonės MTEP ir inovacijų infrastruktūra ir kuri nėra prieinama viešai arba klasteriuose; 

1.3.3. naujų produktų ir technologijų sertifikavimas ir su tuo susijusios veiklos.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų institucijas); 

1.4.2. jei vykdomos šio skirsnio 1.3.1 ir (ar) 1.3.2 papunkčiuose nurodytos veiklos, 

viešosios įstaigos, vykdančios MTEP veiklas (išskyrus mokslo ir studijų institucijas). 

1.5. Galimi partneriai: 



9 

 

 

1.5.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.5.2. mokslo ir studijų institucijos. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio  

31 d. 

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

galimą 

išmokėti 

lėšų, 

viršijančių 

Veiksmų 

programos 

priede 

nustatytas 

lėšas, sumą, 

kurios dydis 

nustatytas 

Nutarimo 

Nr. 1326 

9 punkto 

lentelėje 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 0 60,70 - 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų 

iš sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai 0 586 - 

R.N.811 „Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos 

tyrėjų darbo vietos“ 

Visos 

darbo 

dienos 

ekvivalenta

i 

0 80 16 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 0 114 23 



10 

 

 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP 

projektams“ 

Eur 0 50 713 152 

9 889 065 

P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujančių 

su tyrimų 

institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 0 26 5 

P.B.228 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 108 21 

P.B.229 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 9 2 

P.N.814 „Investicijas gavusių 

įmonių sukurti 

gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 0 186 37 

P.N.815 „Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 13 3 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                       (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybė

s biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

65 204 847 0 40 824 087  0 0 0 40 824 087 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Vadovaujantis Nutarimo Nr. 1326 9 punkto lentele, galimos išmokėti lėšos, 

viršijančios Veiksmų programos priede numatytas lėšas 

15 795 153 0 9 889 065 0 0 0 9 889 065 



11 

 

 

4. Iš viso  

81 000 000 0 50 713 152 0 0 0 50 713 152“. 

 

1.10. Papildau VII skyrių ketvirtuoju skirsniu: 

 

„KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 13.1.1-LVPA-T-858 „COVID-19 MTEP“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

(REACT-EU) lėšomis.  

1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Skaitmeninimo ir inovacijų, 

siekiant šalinti COVID-19 pandemijos pasekmes ekonomikai, didinimas“ įgyvendinimo. 

1.3.  Remiama veikla – su COVID-19 susiję MTEP ir naujų produktų ir technologijų 

sertifikavimas, įskaitant projektus, kuriems pagal programos „Horizontas 2020“ MVĮ 

priemonę suteiktas kokybę rodantis pažangumo ženklas, susijęs su kova su COVID-19. 

1.4. Galimi pareiškėjai – įmonės. 

1.5. Partneriai negalimi, išskyrus atvejus, kai projektą finansuoja daugiau nei viena 

valstybė narė arba jis įgyvendinamas tarpvalstybiniu mastu bendradarbiaujant su mokslinių 

tyrimų organizacijomis ar kitomis įmonėmis. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

galimą 

išmokėti lėšų, 

viršijančių 

Veiksmų 

programos 

priede 

nustatytas 

lėšas, sumą, 

kurios dydis 

nustatytas 

Nutarimo 

Nr. 1326 

9 punkto 

lentelėje 



12 

 

 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur - 60,70 - 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų 

iš sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai - 110 - 

P.B.202 Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius 

Įmonės - 42 42 

P.B.227 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP 

projektams 

Eur - 4 285 714 4 285 714 

P.B.228 Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius 

Įmonės - 33 33 

P.B.229 Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius 

Įmonės - 10 10 

P.N.814 Investicijas gavusių 

įmonių sukurti 

gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos) 

Skaičius - 63 63 

P.N.815 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai MTEP 

srityje 

Skaičius - 6 6 

P.N.816 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuotos 

technologijos MTEP 

srityje 

Skaičius - 1 1 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

      (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  



13 

 

 

biudžeto 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Vadovaujantis Nutarimo Nr. 1326 9 punkto lentele, galimos išmokėti lėšos, viršijančios 

Veiksmų programos priede numatytas lėšas 

30 000 000 0 4 285 714 0 0 0 4 285 714 

4. Iš viso  

30 000 000 0 4 285 714 0 0 0 4 285 714“. 

 

1.11. Papildau VII skyrių penktuoju skirsniu: 

 

„PENKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 13.1.1-LVPA-T-859 „COVID-19 PRODUKTAI LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

(REACT-EU) lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Skaitmeninimo ir inovacijų, 

siekiant šalinti COVID-19 pandemijos pasekmes ekonomikai, didinimas“ įgyvendinimo 

1.3. Remiama veikla – kovai su COVID-19 reikalingų produktų gamyba:  

1.3.1. atitinkamų vaistinių preparatų (įskaitant vakcinas) ir gydymo priemonių, jų 

tarpinių produktų, vaistų veikliųjų medžiagų ir žaliavų gamyba; 

1.3.2. medicinos priemonių, ligoninių ir medicinos reikmenų (įskaitant ventiliatorius, 

apsauginius drabužius bei priemones, taip pat diagnostikos priemones) ir būtinų žaliavų 

gamyba; 

1.3.3. dezinfekavimo priemonių ir jų tarpinių produktų bei jų gamybai būtinų 

cheminių žaliavų gamyba; 

1.3.4. duomenų rinkimo ir (arba) tvarkymo priemonių, skirtų kovai su COVID-19, 

gamyba. 

1.4. Galimi pareiškėjai – MVĮ. 

1.5. Partneriai negalimi. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 



14 

 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

galimą išmokėti 

lėšų, viršijančių 

Veiksmų 

programos 

priede nustatytas 

lėšas, sumą, 

kurios dydis 

nustatytas 

Nutarimo 

Nr. 1326 

9 punkto 

lentelėje 

R.S.313 „Pridėtinė vertė 

gamybos 

sąnaudomis, sukurta 

MVĮ, tenkanti 

vienam darbuotojui“ 

Eur per 

metus 

- 17 726 - 

R.N.805 Investicijas gavusios 

įmonės pajamų 

padidėjimas 

Proc. - 83 - 

P.B.202 Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius 

Įmonės - 53 29 

P.B. 206 Privačios 

investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos) 

Eur - 4 428 571 2 369 286 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                         

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

14 412 950 0 2 059 285 0 0 0 2 059 285 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Vadovaujantis Nutarimo Nr. 1326 9 punkto lentele, galimos išmokėti lėšos, viršijančios 

Veiksmų programos priede numatytas lėšas 

16 587 050 0 2 369 286 0 0 0 2 369 286 

4. Iš viso  

31 000 000 0 4 428 571 0 0 0 4 428 571“. 



15 

 

 

 



15 

 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą: 

2.1. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 
22. R.N.810 „Investicijas 

gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai 

pateiktų 

produktų,  

santykis su 

skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai Investicijas gavusi įmonė – įmonė, 

gavusi bet kokios formos paramą 

iš Europos regioninės plėtros 

fondo. 

 

Investicijas gavusi įmonė yra tik 

projekto vykdytojas, tačiau 

skaičiuojant pajamas įtraukiamos 

ir projekto partnerio pajamos. 

 

Įmonė suprantama taip, kaip ji 

apibrėžta Smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatyme. 

 

Pajamos – ekonominės naudos 

padidėjimas iš tiesiogiai dėl 

projekto sukurtų ir rinkai pateiktų 

produktų. 

 

Produktas – įmonės sukurtas 

gaminys, paslauga ar procesas.  

 

Gaminys – materialus, 

apčiuopiamas dalykas, tai, kas 

gauta po gamybos proceso. 

 

Paslauga – veikla, patenkanti į 

paslaugų veiklos rūšis pagal 

Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių (2 redakcija), 

patvirtintą Statistikos 

departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2007 m. 

spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 

„Dėl Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriaus patvirtinimo“ 

(toliau – Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorius). 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Investicijas 

gavusios 

įmonės 

pajamų, 

gautų iš 

sukurtų ir 

rinkai 

pateiktų 

produktų, 

santykis su 

skirtomis 

projektui 

investicijomi

s 

skaičiuojama

s  pagal 

formulę: 

F=P/B*100 

proc., kur:  

F – 

investicijas 

gavusios 

įmonės 

pajamų 

santykis su 

skirtomis 

investicijomi

s procentais; 

P – rodiklis 

R.N.810-2; 

B – rodiklis 

R.N.810-1. 

Pirminiai šaltiniai: 

finansavimo 

skyrimo įsakymai, 

pažymos apie 

gautas pajamas, 

sąskaitos faktūros, 

projekto vykdytojo 

ir (ar) partnerio 

finansinės 

atskaitomybės 

dokumentai. 

 

Antriniai šaltiniai:, 

ataskaita po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos. 

Stebėsenos 

rodiklis laikomas 

pasiektu, kai  

projekto 

vykdytojas, 

remdamasis prie 

pirminių šaltinių 

nurodytais 

dokumentais, 

apskaičiuoja 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę, 

pasiektą per 3 

metus po projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigos (su teise 

pratęsti iki 2 

metų). 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



17 

 

 

Procesas – tarpusavyje susijusių, 

vienas kitą veikiančių veiksmų 

visuma. 

 

Skirta investicija – tinkamos 

finansuoti projekto išlaidos. 

projekto tinkamoms finansuoti 

išlaidoms skiriamas finansavimas 

iš ES struktūrinių fondų, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir 

projekto vykdytojų ir (ar) partnerių 

lėšų. 

 

Tinkamos finansuoti išlaidos 

suprantamos taip, kaip jos yra 

apibrėžtos Projektų 

administravimo ir finansavimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 

m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 

„Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

 

2.2. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 
23. R.N.810-

1 

B – bazinis 

rezultato 

rodiklis 

(kintamasis): 

 

„Skirtos 

investicijos“ 

Eurai Šis rodiklis yra pagalbinis, siekiant  

atsiskaityti už rezultato rodiklį 

„Investicijas gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, santykis su 

skirtomis investicijomis“. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Nurodoma 

tinkamų 

finansuoti 

projekto 

išlaidų 

projektui 

skirto 

finansavimo 

suma.  

   

 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos                                                             Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos 

investicijų koordinavimo departamento                                                                                        investicijų koordinavimo departamento 

Europos Sąjungos investicijų planavimo                                                                                       Europos Sąjungos investicijų planavimo 

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus                                                                        Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė                                                                                                                    vyriausioji specialistė 

 

Agnė Petrauskaitė                                                                                                                          Živilė Bilotienė 


